
 
Республика Бурятия Северо-Байкальский район  

Администрация муниципального образования городского поселения 

«посёлок Нижнеангарск» 

 

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  «10» февраля 2025 г.                                                       №  9/1 

  
Об утверждении стоимости гарантированного  

перечня услуг по погребению умерших (погибших)  

граждан на территории муниципального образования  

городского поселения «поселок Нижнеангарск»,  

а также признании утратившим силу Постановление  

Администрации муниципального образования городского  

поселения «поселок Нижнеангарск» № 05 от 09.02.2024 г. 

 

В соответствии со статьями 9,12 Федерального закона РФ от 12.01.1996 

г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Постановления Правительства Рос-

сийской Федерации №33 от 23.01.2025г. « Об утверждении коэффициента 

индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году» в связи с отсут-

ствием на территории муниципального образования городского поселения 

«поселок Нижнеангарск» специализированных организаций по организации 

похоронного дела,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению 

умерших (погибших) граждан на территории муниципального образования 

городского поселения «поселок Нижнеангарск» в размере 11 914,98 копеек 

(одиннадцать тысяч девятьсот четырнадцать рублей 98 копеек). 

2. Услуги оказываются: 

- супругу, близким родственникам, законному представителю или иному 

лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего; 

- не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников ли-

бо законного представителя умершего. 

3. Признать утратившим силу Постановление администрации муници-

пального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск»  №05  

от 09.02.2024г. «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг 

по погребению умерших (погибших) граждан на территории муниципального 

образования городского поселения «поселок Нижнеангарск», а также при-

знании утратившим силу Постановление администрации муниципального 

образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» №131 от 

08.06.2021г.». 



4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, 

подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотно-

шения, возникшие с 01.02.2025г. 

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

           

 

Глава - руководитель                                                                   С.С. Иванов 

 

 

 

 

 
 


